

Kansanmusiikin elävä legenda sävelsi syntymäpäivälahjaksi kantelekonserton

7.10.2024 | Julkaisuvapaa lehdistötiedote

Juurakko-yhtyeen Timo Alakotilalta tilaaman kantelekonserton kantaesitys kuullaan torstaina 14.11.2024 Kaamospelien festivaalikonsertissa Vantaan Pyhän Laurin kirkossa.



Timo Alakotila. Kuva: Kimmo Tähtinen



Eija Kankaanranta. Kuva: Lars Kastilan

Konsertto kanteleelle

Säveltäjä **Timo Alakotilan** kolmeosainen *Konsertto kanteleelle* on palkitun **Juurakko**-yhtyeen tilausteos kantelemuusikko **Eija Kankaanrannalle**. Syntymäpäivälahjaksi tilattu sävellys valmistui alkusyksyllä 2022 ja kantaesitetään 14.11.2024.

Timo Alakotila on uuden suomalaisen kansanmusiikin uranuurtaja, pianisti, harmonisoittaja, säveltäjä ja kansainvälisesti arvostettu pedagogi. Myös kantaesityksen tuotannosta vastaava Juurakko kuuluu kotimaisen juurimusiikin kärkinimiin.

– Olemme todella ylpeitä tästä ainutlaatuisesta sävellyksestä, jonka pääsemme kantaesittämään upealla **Kaamospelit**-festivaalilla. Iloksemme **Martin Wegelius -instituutti**

lähti viime syksynä pelottomasti mukaan hankkeeseemme. Odotamme innolla yhteistyötä kantaesityskokoonpanon kanssa, iloitsevat Juurakon muusikot **Laura Kaartinen**, Eija Kankaanranta, **Kaisa Saarikorpi**, **Minsku Tammela** ja **Anna Wiksten**.

Konserton kantaesittävät kantelesolisti Kankaanrannan ja Juurakon lauluyhtyeen kanssa huilisti **Senja Peltokangas**, lyömäsoittaja **Minna Koskenlahti** sekä **Wegelius kammarstråkar** -orkesterin **WKS-kvartetti** viulisti **Annemarie Åströmin** johdolla.

Pitkään jatkunut yhteistyö

Juurakon laulajat tapasivat Kankaanrannan vuonna 2008 Alakotilan sävellyskonsertin työryhmässä. Näiltä perustuksilta syntynyt Juurakko-yhtye ja Alakotila ovat työskennelleet useasti yhdessä ja keskustelleet myös kantelekonsertton mahdollisuudesta.

– Olemme äärimmäisen onnellisia siitä, että Timo saattoi meidät yhteen! Syntymäpäiväyllätys ihanalle yhtyetoverillemme tuntui sopivalta tavalta käynnistää uusi yhteistyöprojekti Timon kanssa, kertovat 25 vuotta yhdessä laulaneet Kaartinen, Saarikorpi, Tammela ja Wiksten.

Kansanmusiikki ja taidemusiikki kohtaavat

Alakotilan sävelkielessä soivat pohjoismainen kansanmusiikki, jazz ja taidemusiikki rinta rinnan. *Konsertto kanteleelle* tuo raikkaasti yhteen erilaisia puolia niin kamarimusiikista, nykykansanmusiikista kuin improvisaation maailmasta, antaen tilaa kanteleen soinnille. Konserton erityispiirteenä on rytmimusiikin sointiväreistä ammentava vokaaliyhtye yhtenä instrumenttina.

– Konsertossa pääsemme toteuttamaan taiteellista osaamistamme uudenaikaisessa kontekstissa. Juurakon musiikissa käytämme elementtejä afroamerikkalaisesta lauluperinteestä kotimaisiin perinnesoittimiin, ja kantelekonsertton instrumentaatio ja sävelkieli poikkeavat tästä melkoisesti. Teoksen hengittävyys ja kauneus syntyvät, kun soolokantele, vokaaliyhtye, jousikvartetti, huilu ja lyömäsoittimet vuorollaan kuljettavat eläviä ja vaihtelevia musiikillisia teemoja, muusikot pohtivat.

Virsiä keskiaikaisessa kirkossa

Vantaan Pyhän Laurin kirkko on keskiaikainen harmaakivikirkko, joka valmistui 1450-luvulla ja on pääkaupunkiseudun vanhin edelleen pystyssä oleva rakennus. Kaamospelit on reilusti nuorempi mutta yhtä lailla perinteikäs festivaali. Tapahtuman juuret kiinnittyvät vuoteen 1990, jolloin vietettiin ensimmäinen Vantaan kansanmusiikkiviikko.

– Kaamospelit on jo 34 vuotta tuonut kansanmusiikkia ja kansanperinnettä kuuluvaksi osaksi Vantaan kulttuurielämää. Haluamme esitellä kuinka elävää ja monipuolista kansanmusiikki voi olla nykypäivänä. Olemme iloisia saadessamme tämän upean kantaesityksen vuoden 2024 festivaalille, Kaamospelejä vuodesta 2020 luotsannut taiteellinen johtaja **J-P Piirainen** kertoo.

Kaamospelit järjestää kirkkokonsertteja Pyhän Laurin kirkossa vuosittain, ja mikä sopisikaan kirkkoon paremmin kuin virsimusiikki. Konsertin toisella puoliajalla kuullaan

Timo Alakotilan kansanmusiikkiestetiikan tyylillä sovittamia tuttuja virsiä, joista yksi on hänen säveltämänsä. Alakotila itse liittyy virsikokoonpanoon pianon äärelle.

– Illan haastatteluosuudessa kuulijat pääsevät esittämään kysymyksiä konsertin taiteilijoille, lupaa Juurakko. – Kannattaa siis saapua kuulolle Vantaata kauempaakin!



Juurakko. Kuva: Blick Productions / Janne Mikkilä

kaamospelit
VANTAAN
KANSANMUSIIKKIVIikko

KONSERTTO KANTELEELLE & VIRRET
to 14.11.2024 klo 19
Vantaan Pyhän Laurin kirkko
(Kirkkotie 45, 01510 Vantaa)

Lisätiedot ja haastattelupyynnöt:

Minsku Tammela

+358 50 330 3678

minsku.tammela@gmail.com

Emma Kuntsi

+358 40 034 3338

emmakuntsi@gmail.com

Pressikuvat:

<https://tinyurl.com/KantelekonseritonPressikuvat>

Linkkejä:

Juurakko: juurakkoband.fi

Timo Alakotila: timoalakotila.com

Eija Kankaanranta: ekantele.blogspot.com

Wegelius kammarstråkar: mwi.fi/wks

Annemarie Åström: annemarieastrom.fi

Minna Koskenlahti: minnakoskenlahti.com

Kaamospelit: kaamospelit.fi

Konsertin toteuttamista ovat tukeneet Taiteen edistämiskeskus, Eugène, Elisabeth och Birgit Nygréns Stiftelse ja Konstsamfundet.

